Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 сентября 2017 года № 1219
	О внесении изменений в постановление главы администрации Волосовского муниципального района от 15.04.2008 № 967
«О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО
Волосовский муниципальный район»

В  соответствии  с  Указом  Президента Российской  Федерации  от  23.01.2015 № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции», распоряжением Губернатора Ленинградской области от 12.08.2015 № 500-рг «Об образовании комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной  продукции в Ленинградской области», Протокола заседания  комиссии  по  противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ленинградской области от 08.10.2015, в  целях совершенствования государственного управления в сфере противодействия  незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной, а также для мониторинга  и оценки  ситуации в этой сфере на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 - Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО Волосовский муниципальный район, утвержденное постановлением главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 15.04.2008 № 967 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО Волосовский муниципальный район» (далее – Положение):
1.1. Пункт 1.1. раздела 1. Общие положения Положения изложить в новой редакции:

«1.1. Комиссия является коллегиальным межведомственным органом, обеспечивающим в пределах своей компетенции единый подход к решению проблем профилактики правонарушений, выявления и устранения причин и условий, способствующих правонарушениям и антиобщественным действиям в Волосовском муниципальном районе, а также осуществляющим координацию деятельности администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области с  территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ленинградской области по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее - незаконный оборот промышленной продукции), а также мониторинг и оценку ситуации в этой сфере на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской  области.»
1.2. Раздел 2. Задачи комиссии Положения дополнить следующими пунктами:

«2.6. Координация деятельности администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Администрация) с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ленинградской области и организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями Волосовского района по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
2.7. Участие в реализации на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области государственной политики в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции.

2.8. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту  промышленной  продукции   на  территории  муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности их реализации.

2.9. Мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

2.10. Решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с законодательством Российской  Федерации и Правительства Ленинградской  области.»

1.3. Раздел 3. Направление деятельности Комиссии Положения дополнить следующим пунктом:

«3.17. Совершенствование государственного управления в сфере противодействия  незаконному обороту промышленной продукции, мониторинг и оценка ситуации в этой сфере на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.»

1.4. Пункт 4.1. раздела 4. Права Комиссии Положения изложить в новой редакции:
«4.1. Принимать  в  пределах  своей  компетенции  решения, необходимые для организации взаимодействия субъектов, осуществляющих профилактику правонарушений, а также решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, а также осуществлять контроль за их исполнением.»

1.5. Раздел 4. Права Комиссии Положения дополнить следующим пунктом:

«4.7. Вносить в комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ленинградской области предложения по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции.»

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению № 1.

3. Считать утратившим силу п. 2 постановления администрации Волосовского муниципального района от 27.02.2017 № 254 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области http://волосовскийрайон.рф.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского муниципального района по безопасности.
Глава администрации

                  В.В. Рыжков
_______________________________________________________________________________
Разослано: в дело, сектор по делам ГО и ЧС, ОМВД России по Волосовскому району, членам комиссии
Кобылинская Т.Л.
(81373) 22-750
Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации
Волосовского муниципального района
 от 19 сентября 2017 г. № 1219
СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области

	Председатель комиссии

Мясников

Александр Юрьевич
	Заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный район по безопасности

	Заместители председателя комиссии

Рамзайцев

Валерий Геннадьевич
	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД  России по Волосовскому району (по согласованию)

	Кобылинская

Татьяна Леонидовна
	Заместитель главы администрации Волосовского муниципального района по экономике - председатель КУМИ АМО Волосовский муниципальный район

	Секретарь комиссии

Жукова

Мария Казимировна
	Главный специалист сектора по делам ГО и ЧС администрации МО Волосовский муниципальный район

	Члены комиссии

	Кущинская

Ольга Вячеславовна
	Заместитель главы администрации МО Волосовский

муниципальный район по социальным вопросам

	Симакова

Надежда Владимировна
	Председатель комитета образования администрации МО Волосовский муниципальный район

	Попова Ольга Николаевна
	Начальник отдела по молодежной политике, культуре, спорту и туризму администрации МО Волосовский муниципальный район

	Калинина

Наталья Викторовна
	Начальник юридического отдела администрации МО Волосовский муниципальный район

	Аксенова

Елена Александровна
	Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО Волосовский муниципальный район

	Красилов

Евгений Александрович
	Начальник ОУУП и ПДН ОМВД  России по Волосовскому району (по согласованию)

	Фадеева Екатерина Владимировна
	Директор Волосовского филиала ГКУ ЦЗН ЛО (по согласованию)

	Муравьева

Марианна Викторовна
	Начальник филиала по Волосовскому району Ленинградской области ФКУ УИИ УФСИН России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

	Корнева Ирина Николаевна
	Ведущий специалист отдела экономического развития и инвестиционной деятельности, потребительского рынка, развития малого и среднего бизнеса администрации Волосовского муниципального района

	Жуйкова

Ирина Геннадьевна
	Начальник ГБУ ЛО «Станция по борьбе с болезнями животных Волосовского района» (по согласованию)

	Авдеева

Людмила Васильевна
	Заместитель начальника Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах (по согласованию)